
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ О 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЛЕНИНОЕОРСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ЛЕНИНОЕОРСК 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ» 

МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРЭМЛЕЕЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

AS, РА, г.Лениногорск № ААР

О внесении изменений в Административный 
регламент предоставления муниципальной 
услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в 
эксплуатацию, утвержденный постановлением 
Исполнительного комитета муниципального 
образования «Лениногорский муниципальный 
район» от 13 февраля 2023 г. № 505

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2024 №487-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Исполнительный комитет муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, утвержденный 
постановлением Исполнительного комитета муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район» от 13 февраля 2023 г. № 505, 
следующие изменения:

подпункты «в» и «г» в пункте 2.19.1 изложить в следующей редакции:
«в) несоответствие объекта капитального строительства требованиям, 

установленным в разрешении на строительство, за исключением случаев 
изменения площади объекта капитального строительства, протяженности 
линейного объекта в соответствии с частью 6.2 статьи 55 Ерадостроительного 
кодекса Российской Федерации;»;

«г) несоответствие параметров построенного, реконструированного 
объекта капитального строительства проектной документации, за исключением 
случаев изменения площади объекта капитального строительства, 
протяженности линейного объекта в соответствии с частью 6.2 статьи 55 
Ерадостроительного кодекса Российской Федерации;».

2.Настоящее постановление вступает в силу с 01 марта 2025 года.



3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета муниципального 
образования "Лениногорский муниципальный район".

Руководитель М.Н. Гирфанов

Галимова Л.М. 
5- 44-72


